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است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران 
که با هدف شرکت در نشست فوق العاده 
مجمع عمومی سازمان ملل درباره فلسطین 
در نیویورک حضور دارد، در حاشیه این نشست 
با »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد دیدار و درباره آخرین تحولات خاورمیانه 

و وضعیت نوار غزه گفت وگو کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در این دیدار 
تأکید کرد که سکوت برخی کشورها و همراهی 
امریکا در برابر تهاجم وحشیانه و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی، عامل تشجیع این رژیم 
آپارتاید برای تشدید حملات علیه غیرنظامیان 
در غزه و کرانه باختری شده است. وزیر امور 
خارجه همچنین افزود: جمهوری اسلامی 

ایران حمایت مستمر از مبارزات رهایی بخش 
و مقاومت مردم فلسطین با هدف تحقق 
کامل حقوق انسانی آنها را در زمره اصول 
اساسی سیاست خارجی خود قرار داده است. 
امیرعبداللهیان بر ضرورت اقدام فوری و 
قاطع جامعه بین المللی و سازمان ملل متحد 
بویژه شورای امنیت آن در انجام وظایف خود 
در زمینه حمایت از مقاومت مردم فلسطین 
تأکید کرد. وزیر امور خارجه همچنین تأکید 
کرد: ایران از هرگونه راه حل سیاسی که 
موجب توقف فوری جنایت علیه بشریت و 
نسل کشی در غزه، ارسال کمک های مستمر 
انساندوستانه و مقابله با کوچ اجباری مردم 
غزه است، حمایت می کند. او افزود: در 
صورت تداوم وضع کنونی و جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی، هرگونه احتمالی مبنی بر 
گسترش دامنه جنگ و گشودن جبهه های 
جدید در منطقه علیه رژیم صهیونیستی 
متصور است. وزیر امور خارجه همچنین 
تأکید کرد: استقرار صلح پایدار و عادلانه در 
منطقه تنها با رفع کامل اشغال فلسطین، 

بازگشت همه آوارگان به سرزمین خویش، 
تعیین نظام آینده فلسطین بر اساس یک 
همه پرسی با حضور تمامی ساکنان اصلی 
آن از جمله یهودیان، مسیحیان و مسلمانان 
و در نهایت تشکیل دولت مستقل و یکپارچه 
فلسطین به پایتختی قدس شریف بر مبنای 
طرح سیاسی ثبت  شده جمهوری اسلامی 
ایران نزد دبیرخانه سازمان ملل متحد، 
میسر است.»گوترش« نیز در این دیدار 
ضمن تأکید بر نقش منحصر به فرد ایران در 
منطقه، خواستار ادامه تلاش های دیپلماتیک 
و سازنده سیاسی جمهوری اسلامی ایران شد. 
دبیرکل سازمان ملل متحد وضعیت انسانی 
در غزه را فاجعه بار خواند و بر توجه همه 
طرف ها برای توقف فوری جنگ و ارسال 
کمک های انساندوستانه تأکید کرد. گوترش 
گفت: همه ما باید برای برقراری صلح و 
امنیت در منطقه و جهان تلاش کنیم. 
اولویت بنیادی سازمان ملل متحد، ارسال 
کمک های بشردوستانه و برقراری آتش بس 

است و ما بر راه حل سیاسی تأکید داریم.

سیاستخارجی

گروهسیاسی

روز گذشته رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، با آزمایش جدیدترین 
دستاوردهای دفاعی و انجام نوآوری های رزمی، در 
منطقه نصرآباد اصفهان به کار خود پایان داد. از 
جمله جدیدترین دستاوردها و تمرین های دفاعی، 
تست میدانی موشک کروز هواپایه حیدر منصوب 
به بالگرد ۲۱۴ بود که با موفقیت انجام شد. کروز 
هواپایه حیدر در این رزمایش هدف مورد نظر را در 
فاصله ۳۰ کیلومتری به طور دقیق مورد اصابت قرار 
داد. کروز حیدر از سیستم هدایت GPS برخوردار 
است و خلبان پس از پرتاب موشک بر ادامه روند 
حرکت آن به سوی هدف تسلط کامل دارد. این 
موشک از سرجنگی بیش از ۲۰ کیلوگرمی برخوردار 
است و قابلیت انهدام اهداف ثابت و متحرک را تا 
شعاعی بیش از ۲۰۰ کیلومتر دارد. همچنین کروز 
حیدر با قدرت تخریبی قابل توجه بیشتر در جهت 
تخریب یگان های زرهی و سنگرهای بتنی کاربرد 
دارد. کروز حیدر از سوی سازمان جهاد خودکفایی 
هوانیروز ساخته شده و روز گذشته برای نخستین بار 

در رزمایش، پرتاب و تست عملیاتی شده و رسماً وارد 
ستاد رزم ناوگان هوانیروز شد.

 هنرنمایی های ابابیل
روز گذشته پهپادهای ابابیل ۴ نیروی زمینی ارتش، 
بمب های قائم ۵ را هم روی اهداف زمینی رهاسازی 
کردند و مواضع تعیین شده را در فاصله ۷ کیلومتری 
مورد اصابت قرار دادند. در این رزمایش، پهپاد ابابیل 
۴ از مسافت ۶۰ کیلومتری، اقدام به پرواز کرد و با طی 
کردن بیش از ۵۰ کیلومتر خود را به منطقه عمومی 
رزمایش رساند. پهپاد مهاجر ۶ نیز در تکمیل عملیات 
آفندی با حضور در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان، 
ضمن شناسایی منطقه هدف با رهاسازی بمب های 

قائم، اهداف ثابت زمینی را مورد اصابت قرار داد.
در دیگر بخش های این رزمایش، بارریزی خودرو سفیر 
و چندین دستگاه موتورسیکلت و همچنین هلی برن 
یگان های متحرک هجومی با ۶ فروند بالگرد ترابری 
سنگین شینوک انجام شد. در این بخش، نیروهای 
واکنش سریع و متحرک هجومی پس از هلی برن 

در مرحله نهایی رزمایش با انهدام اهداف زمینی و 
اجرای زنجیره آتش مرحله پایانی عملیات آفندی را 
با موفقیت پشت سر گذاشتند. همچنین دو فروند 
بالگرد شینوک به عنوان بیمارستان سیار ۱۶ تختخوابی 
در جریان این رزمایش برای نخستین بار استفاده شد. 
در واقع این بالگردها به سامانه های پایش سلامت، 
احیای قلبی و ریوی و... مجهز شده اند و در طول 
این رزمایش به انتقال نمادین مجروحان پرداختند.

رزمایش اقتدار 14۰2 نیروی زمینی ارتش روز گذشته به پایان رسید

عملیاتی شدن کروز هواپایه حیدر با برد ۲۰۰ کیلومتر 

درحالی اعتراضات بی سابقه ده ها هزار نفر از 
مردم انگلیس علیه جنایت همه جانبه رژیم 
صهیونیستی برای سومین هفته پیاپی ادامه دارد 
که روزنامه تایمز لندن مدعی شد ایران در حال 
مصادره تظاهرات لندن است. به گزارش »ایران«، 
این روزنامه انگلیسی در گزارشی فاقد سند و به 
نقل از منابع ناشناس مدعی شد »پلیس ]لندن[ 
در حالی که خود را برای دور جدید تظاهرات روز 
شنبه آماده می کند، اعلام کرد عوامل ایرانی قصد 
ایجاد ناآرامی در تظاهرات حمایت از غزه را دارند.«
این گزارش همچنین با آب و تاب دادن به این 
روایت برساخته مدعی شد: »تایمز دریافته است 
که مأموران ضد تروریسم گفته اند که تهران در 
تلاش است تنش ها را در این تجمعات افزایش 
دهد. آنها نسبت به افزایش فعالیت دولت های 
متخاصم در بریتانیا هشدار داده اند. فعالیت ایران 
شامل کمپین های اطلاعات نادرست و حضور 

فیزیکی عوامل در اعتراضات می شود.«
گفتنی است روز گذشته سومین تظاهرات بزرگ 

ضدصهیونیستی واقع در لندن در حمایت از مردم 
فلسطین برگزار شد که بنا به اعتراف رسانه های 

انگلیسی رکورد حضور جمعیت را شکست.

فرافکنی رسانه های دولتی انگلیس
این روایت سازی علیه ایران به مثابه یک دشمن 
فرضی درحالی صورت گرفته که چندی پیش 
کاردار سفارت کشورمان در نشست با خبرنگاران 
رسانه های بین المللی در لندن، اتهامات مقام های 
امنیتی انگلیس مبنی بر تهدیدهای احتمالی 
از ناحیه ایران در خاک این کشور را تکذیب و 
از این گونه فضاسازی ها ابراز تأسف کرده بود؛ 
همچنین همزمان با این تصویرسازی ضدایرانی، 
مقامات ارشد دولتی در انگلیس، با اتخاذ 
رویکردی دوگانه از یک سو خود را دلسوز مردم 
غزه نشان می دهند و از سوی دیگر، به صورت 
همه جانبه از جنایات صهیونیست ها حمایت و 
درمقابل، مقاومت را محکوم می کنند. به عنوان 
نمونه پیش از این ریشی سوناک نخست وزیر 
انگلیس ادعا کرده بود که درخواست از تل آویو 
برای پذیرش آتش بس، »هنگامی که به طور 
روزانه با شلیک موشک های حماس مواجه است 
و شهروندانش گروگان گرفته می شوند، دشوار 
است«، جیمز کلورلی وزیر خارجه جنگ طلب 
انگلیس در جلسه دیگری، عملیات طوفان الاقصی 

را »هولوکاست دوم« خوانده بود.

 سناریوهای استعمار پیر!
در اغتشاشات سال گذشته، دولت انگلیس یکی 
از اصلی ترین عوامل خارجی گسترش ناامنی 
در ایران بود که از طریق عوامل رسانه ای خود 
و حمایت از گروهک های تجزیه طلب و مسلح 
سعی داشت فضای خشونت باری را در ایران 
رقم بزند که ناکام ماند. در این سناریوسازی 
ضدایرانی نیز به نظر می رسد شبکه رسانه های 
وابسته به وزارت خارجه انگلیس، علاوه بر 
رویکرد ثابت ضدایرانی آنها، چند هدف را دنبال 
می کنند؛ نخست، وارونه نمایی از خودجوش 
بودن احساسات ضداسرائیلی مردم انگلیس، 
دوم، تحریف نقش جمهوری اسلامی از طریق 
ایران هراسی و سوم انحراف افکار عمومی از 
نقش دولت انگلیس در حمایت تاریخی از رژیم 

صهیونیستی.

تایمز:تجمعاتضدصهیونیستیلندنکارایراناست!
ذره بین

اینجاستون»ذرهبین«استومابا
دقتبیشتریبهجزئیاتیکسوژه

خبریپرداخته ایم:

امیرعبداللهیاندردیداردبیرکلسازمانمللمطرحکرد

 طرح پیشنهادی ایران 
برای توقف جنایت صهیونیست ها در غزه

به دنبال گسترش جنگ نیستیم
وزیر امور خارجه همچنین در گفت وگو با 
رادیو ملی امریکا به تشریح رویکرد جمهوری 
اسلامی درباره تحولات جنگ اخیر پرداخت. 
امیرعبداللهیان در این گفت و گو با بیان اینکه ما 
به دنبال گسترش دامنه درگیری نیستیم، بلکه 
دیگران را نیز تشویق می کنیم هر چه زودتر به 
سمت توقف جنایت جنگی پیش بروند، اظهار 
داشت: »اما شرایط پیچیده است. تحمل اینکه 
بیش از ۷ هزار نفر در بمباران و حملات رژیم 
صهیونیستی کشته شده اند، برای منطقه ما 
دشوار است. تصویری که ما در منطقه می بینیم 
این است که به خاطر تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی، منطقه به یک بشکه باروت تبدیل 
شده است.« امیرعبداللهیان در پاسخ به این 
سؤال که »آیا شما متحدان خودتان را تشویق 
می کنید که خویشتنداری کنند؟« عنوان کرد: 
»آنها  خودشان تصمیم می گیرند. هر لحظه 
هم امکان هر تصمیمی از سوی آنان وجود دارد، 
اما امریکا را تشویق می کنیم دست از حمایت 
مطلقش از رژیم اشغالگر صهیونیستی بردارد.«

حمایت ما سیاسی است
وزیر امور خارجه درباره رویکرد حمایت ایران 
از حماس در جنگ اخیر گفت: »ایران هیچ گاه 
کشتن غیرنظامیان را تأیید نکرده است، اما از 
اقدامات جنبش های آزادی بخش برای اینکه 
سرزمین تحت اشغال خود را آزاد کنند، حمایت 
سیاسی می کند. لذا حمایت ما سیاسی است. 

امروز آنها به اندازه کافی موشک، راکت، پهپاد 
و امکانات دارند و از همه جا به راحتی می توانند 
تهیه کنند.« خبرنگار رادیو ملی امریکا پرسید 
»پس شما انکار می کنید که به آنها آموزش 
دادید؟ هماهنگی داشتید یا سلاح به آنها 
دادید؟« امیرعبداللهیان پاسخ داد: »من از وضع 
موجود صحبت می کنم. الان آنها خودشان همه 
امکانات را دارند، خودشان مربیانی برای آموزش 
دارند و به همین دلیل آنها خودشان تصمیم 
گرفتند عملیات طوفان الاقصی را انجام دهند.«

مسأله تبادل اسرا
امیرعبداللهیان در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت اسرای غیرنظامی گفت: »من با آقای 
اسماعیل هنیه چند روز پیش در دوحه قطر 
ملاقات داشتم. ایشان گفت ما آمادگی داریم 
برای مدت طولانی در سطح نظامی  با ارتش 
اسرائیل نبرد کنیم. گفت می توانیم توافق 
کنیم، غیرنظامیان را هیچ یک از طرفین هدف 
قرار ندهند، اما در سطح نظامی دو طرف 
می توانیم برای مدت طولانی ادامه بدهیم.« 
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: »حتی ما 
با مقامات قطر گفت وگوهایی داشتیم که چطور 
می توان به آزادی اسرای غیرنظامی کمک کرد. 
آقای هنیه هم گفت ما هیچ انگیزه ای برای 
لذا  نگهداشتن اسرای غیرنظامی نداریم. 
به محض اینکه آتش بس برقرار بود، اینها 
آزاد  را  و غیرنظامیان  تفکیک  و   را شناسایی 

خواهیم کرد.«

اقدام دولت قبل برای انتقال اطلاعات 
مالی به امریکا

 خبر اول اینکه،سردار جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل از برنامه دولت قبل برای 
انتقال اطلاعات مالی بانک مرکزی به امریکا 
پرده برداشت که با سماجت و اصرار این 
سازمان، جلوی این اقدام ضدملی گرفته 
شد. سردار جلالی با اشاره به اینکه تمرکز 
دشمن بر کشف اطلاعات زنجیره خدمت و 
محصولات راهبردی کشور است، اظهارکرد: 
یکی از دلایل زاویه دار شدن برخی آقایان در 
دولت قبل با سازمان پدافند غیرعامل، این 
بود که می خواستند سامانه کشف تقلب در 
سیستم بانک مرکزی قرار دهند. وی با بیان 
اینکه به ظاهر، یک شرکت داخلی قرار بود 
این سامانه را نصب و راه اندازی کند، افزود: 
وقتی قرارداد را خواستیم تا مطالعه کنیم، 
قرارداد را به ما ندادند که در نهایت با مداخله 
دادستان قرارداد را در اختیار گرفتیم که دیدیم 
یک شرکت امریکایی مستقر در دوبی به این 
شرکت داخلی لیسانس داده و در قرارداد آمده 
بود که شرکت مادر یعنی شرکت امریکایی 
مستقر در دوبی، دسترسی کامل به داده های 
این شرکت ایرانی خواهد داشت. سردار جلالی 
اظهارکرد: در این صورت این شرکت امریکایی 
کل اطلاعات مالی و پولی کشور را به دست 
می آورد و کنترل می کرد که با حکم دادستانی 
و پیگیری قضایی، این روند را متوقف کردیم. 
به گفته رئیس سازمان پدافند غیرعامل، این 
اقدام باعث شد تا دولت قبل ۵-۴ سال با این 

سازمان مشکل داشته باشد.
 

اعلام جرم دادستان تهران علیه یک 
کانال و 3 نفر

 دست آخر اینکه، دادستانی تهران علیه 
کانال تلگرامی روزآروز، صادق زیباکلام، سارا 
معصومی و میلاد علوی اعلام جرم کرد. 
این کانال  و افراد روز گذشته مطالبی کذب، 
بدون سند و خلاف واقع در مورد آرمیتا 
گراوند منتشر کرده و همسو با رسانه های 
ضدایرانی مدعی شده بودند که در درگیری 
بر سر حجاب، به سر آرمیتا ضربه خورده و 
او بیهوش شده است. گفتنی است انتشار 
اخبار دروغ و فضاسازی با استفاده از این 
اخبار، یکی از زمینه های بروز اغتشاشات 

سال گذشته بود.

دیدار حسین 
امیرعبداللهیان 

با آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان 

ملل

نیویورک

نسل کشی و قتل عام در غزه

وزیر خارجه در پاسخ به این سؤال خبرنگار رادیو امریکا که افراد حماس به خودروها 
و منازل غیرنظامیان حمله کردند اما چرا ایران به این مسأله در سخنرانی یا سخنان 
خود اشاره ای نکرده است، گفت: »اسرائیل در سه هفته گذشته بیش از هفت هزار 
زن و کودک و غیرنظامی را از طریق بمباران و حملاتش به قتل رسانده است. از اخبار 
رسانه های رژیم اسرائیل شنیدم که می گویند حدود ۱۴۰۰ نفر در عملیات طوفان الاقصی 
در مناطق اشغالی کشته شده اند. الان در غزه هفت هزار نفر کشته شده اند. چه 
تناسبی وجود دارد؟ ما مخالف کشتن غیرنظامیان هستیم، ولی آیا شما این سؤال را 
از رژیم اسرائیل هم پرسیده اید که هفت هزار نفر را در سه هفته در بمباران کشتند؟ 

وی عنوان کرد: آنچه ما امروز در غزه می بینیم، یک نسل کشی و قتل عام است.
امیرعبداللهیان به این ادعای خبرنگار که گفت: »می دانم موجودیت اسرائیل را به 
رسمیت نمی شناسید، اما میلیون ها نفر اسرائیلی در آنجا زندگی می کنند و خیلی ها 
در آنجا به دنیا آمده اند و دوست دارند زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند و دوست 
داشتند زندگی مسالمت آمیزی با همسایگان فلسطینی خود داشته باشند تا اینکه 
به دست حماس کشته شدند. آیا واقعاً آنها حق ندارند زندگی کنند و زندگی خوب و 
مسالمت آمیزی داشته باشند؟«، اینطور پاسخ داد: »این مسأله به نظرم باید ریشه ای 
حل شود. کسی که سرزمینی را اشغال کرده است حتی اگر این اشغال، ده ها سال 
طول بکشد، ماهیت آن سرزمین از نظر حقوق بین الملل، اشغالی بودن است. اگر 
الان قومی  بیایند و بخشی از نیویورک را اشغال بکنند، واکنش امریکا چه خواهد بود؟ 

آن اشغال را به رسمیت می شناسد و اجازه می دهد آنها با آرامش زندگی کنند؟«

ـــرش بـ

وزارتامورخارجه


